О применении антидемпинговой меры посредством введения антидемпинговой
пошлины в отношении бесшовных труб из коррозионностойкой (нержавеющей) стали,
происходящих из Украины и ввозимых на таможенную территорию Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 января 2016 года № 6
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Решение вступило в силу 26.02.2016 - сайт Евразийского экономического союза.
      В соответствии с  Протокола о применении специальных защитных, пунктом 107
антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам (
приложение № 8 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)
и на основании доклада Департамента защиты внутреннего рынка Евразийской
экономической комиссии Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Применить антидемпинговую меру посредством введения антидемпинговой
пошлины в размерах согласно приложению в отношении ввозимых на таможенную
территорию Евразийского экономического союза бесшовных труб из
коррозионностойкой (нержавеющей) стали диаметром до 426 мм включительно,
происходящих из Украины, классифицируемых кодами 7304 41 000 1, 7304 41 000 5,
7304 41 000 8, 7304 49 100 0, 7304 49 930 1, 7304 49 930 9, 7304 49 950 1, 7304 49 950 9,
7304 49 990 0, 7304 90 000 1, 7304 90 000 9 ТН ВЭД ЕАЭС, установив срок действия
д а н н о й  а н т и д е м п и н г о в о й  м е р ы  5  л е т .
      2. Государственным органам государств – членов Евразийского экономического
союза, уполномоченным в сфере таможенного дела, обеспечить взимание
антидемпинговой пошлины, предусмотренной настоящим Решением, руководствуясь
как кодами ТН ВЭД ЕАЭС, так и наименованием товара.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
30 календарных дней с даты его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 26 января 2016 г. № 6
                          Р А З М Е Р Ы  С Т А В О К
                     антидемпинговой пошлины

Наименование товара Производитель Размер ставки антидемпинговой
пошлины (процентов от
таможенной стоимости)

Бесшовные трубы из
коррозионностойкой (
нержавеющей) стали диаметром
до 426 мм включительно

частное акционерное общество «Сентравис
П р о д а к ш н  Ю к р е й н »
(53201, Украина, Днепропетровская область,
г .  Н и к о п о л ь ,
проспект Трубников, 56)

4,32

общество с ограниченной ответственностью «
И н т е р п а й п  Н и к о  Т ь ю б »
(53201, Украина, Днепропетровская область,
г .  Н и к о п о л ь ,
проспект Трубников, 56)

4,32

общество с ограниченной ответственностью «
Производственное объединение «ОСКАР»
(49044, Украина, г. Днепропетровск,
бульвар Екатеринославский, д. 2, офис 500)

18,96

прочие 18,96

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан